2024 年 8 月 30 日

各 位

（開示事項の経過）Tyvak Nano-Satellite Systems, Inc.との契約の失効に関するお知らせ

当社は、2023 年 11 月 21 日付「Tyvak Nano-Satellite Systems, Inc.との業務提携（Firm Fixed Price Subcontract

No. CP22-NASA）に関するお知らせ」（以下 2023 年 11 月 21 日付適時開示）にて開示しました通り、当社

米国子会社である ispace technologies U.S., inc.（以下 ispace U.S.）と Tyvak Nano-Satellite Systems, Inc.（以下

Tyvak 社）との間で業務提携（Firm Fixed Price Subcontract No. CP22-NASA（以下 FFP Subcontract））を行う

ことを 2023 年 11 月 21 日に決議いたしました。この度、アメリカ航空宇宙局（the National Aeronautics

and Space Administration）の商業月面輸送サービス（Commercial Lunar Payload Services）プログラムのタ

スクオーダー・CP-22 に Tyvak 社が採択されないことが判明し、当該 FFP Subcontract は失効いたしまし

たので、お知らせいたします。

記

(1) 事実の概要・発生の経緯

当社では、2023年11月21日付適時開示に記載の通り、ispace U.S.とTyvak社との間でFFP Subcontractを締

結することを決議しておりましたが、CP-22にTyvak社が採択されないことが判明し、当該FFP Subcontract

は失効いたしました。

(2) 今後の見通し

本件が 2025 年 3 月期通期連結業績予想に与える影響は軽微であると考えますが、今後の業績に重大

な影響を与えることが明らかになった場合には、速やかに開示いたします。

以上

会 社 名 株 式 会 社 i s p a c e

代 表 者 名 代 表 取 締 役 C E O 袴 田 武 史

 （コード番号：9348 東証グロース市場）

問 合 せ 先 取 締 役 C F O 野 﨑 順 平

 （TEL.03-6277-6451）

https://ssl4.eir-parts.net/doc/9348/tdnet/2366162/00.pdf
https://ssl4.eir-parts.net/doc/9348/tdnet/2366162/00.pdf